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Dnia 2Igo Listopada. Rok 1863.

Wschód Słońca g. 7 m. 32
Zachód „ „ 3 „ 59

Dnia 9 (2 i Listopada 1863 Roku.
--------- —.-----------------------------

ro, Śtej Cecylji P. M.Sobota.
Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 

dnia 18 (30) Października, na przedstawienie Komisji 
Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publi
cznego, mianowała Xiędza Wincentego Orzeszków- 
skiego, Prałata Kustosza Kollegiaty Pułtuskiej, Pro
fesora Radnego Akademji Duchownej Rzymsko-Kato
lickiej Warszawskiej, Prałatem Proboszczem Katedry 
Płockiej. - (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
dpia 18 (30) Października, na przedstawienie Komisji 
Rządowej Sprawiedliwości, następujące zapisy na fun
dusz wieczysty: a) dla Kościoła na Powązkach rs.525, 
z przeznaczeniem procentufod rs. 300 na odprawienie 
dwa razy do roku Nabożeństwa żałobnego, a od rs. 225 
na utrzymanie grobu familijnego; b) dla Kościoła Śgo 
Alexandra w Warszawie 'rs. 375, z przeznaczeniem 
procentu od summy rs. 75, na odprawienie corocznie 
dwóch Mszy Świętych czytanych za duszę niegdy Ja- 
kóba Falkowskiego, założyciela Instytutu Głuchonie
mych w Warszawie, a od rs. 300 do rozdania przez 
Proboszcza Paralji Śgo Alexandra między dwie oso
by jego Parafji prawdziwcw ubóstwem dotkniętych; 
wreszcie: c) dla Instytutu Głuchoniemych w Warsza
wie rs. 300, od których procent przez Przełożonego 
Instytutu podnosić się mający, ma być obracany na 
jednorazowe wsparcie dwóch dziewczynek głuchonie
mych wyznania Rzymsko-Katolickiego, po ukończeniu 
nauk z Instytutu wychodzących, sierot, aibo rodziców 
wstanie biednym mających,-przez niegdy Marjannę 
Pers, Ochmistrzynię Instytutu Głuchoniemych i Ocie
mniałych w Warszawie, testamentem na dniu 30 Li
stopada (11 Grudnia) r. z. urzędownie sporządzonym, 
uczynione, w myśl art: 910 K. C. z zachowaniem praw 
osób trzecich i pod warunkami bliżej w testamencie 
oznaczonymi, zatwierdziła. (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
dnia 18 (30) Października r. b., na przedstawienie Ko- 
raissji Rządowej Sprawiedliwości, darowiznę rs. 300, 
dla Kościoła Parafjalnego wmieście Szydłowie w Po
wiecie Stopnickim, przez Xiędza Karola Zarzeckiego, 
Emeryta, na dniu 31 Października (12 Listopada) 
1859 roku urzędownie sporządzonym, prawnie zaak
ceptowanym, uczynioną w myśl art: 910 K. C., z za
chowaniem praw’ osób trzecich i pod warunkami bliżej 
w akcie darowizny oznaczonymi, zatwierdziła. (D. P.)

Dnia 19go b. m., przypadła druga rocznica śmierci 
é. p. JX. Biskupa Jana Dekerta, Sufragana Warszaw
skiego; z tego powodu w Kościele Archi-Katedralnym 
i Metropolitalnym Śgo Jana, odprawione było za spo
kój duszy Jego, Nabożeństwo żałobne.

Pojutrze, w Kościele \>o-Paulińskim Sgo DUCHA, 
o godz: 9tej z rana, rozpocznie się żałobne Nabożeń
stwo roczne za dusze ś. p. zmarłych Braci i Sióstr 
z Bractwa Opatrzności BOZKIEJ.
lej po» -,

ninikanów, o godz: 7ej 
^cwie Braci Młodszych 

'•■skie.

Pojutrze w Kościele XX. 
rano, odprawiać się będą 
Różańca Sgo, dawniej zwane1

Pojutrze, w Kościele XX. o godz: lOtei
z rana, jako w racz nice śmierci Kąrola-IIenryka 
Thugull, Kupca i Obywatela tutejszo; w roczni
cę imienin ś. p. Jana-Klemensa ï/»«XiwM^ArtySty_ 

 

Malarza, odbędzie się za spokój duszitjchże, &M»ne 
Nabożeństwo; na które, pozostała W|bwa i Siosu. 
Krewnych i Znajomych zapraszają. \

Jutro o godzinie 2'4 po południu, Wyprowadzone 
zostaną zwłoki ś. p. Barbary z Koźmińmth Dolew- 
czyńskiej, Obywatelki Przedmieścia Pragi, z Kościoła 
Śgo Krzyża na cmentarz Powązkowski, na które 
stroskana Familia zaprasza Krewnych i Znajomych.

Pojutrze, w Kościele 00. Kapucynów, o godz: litej 
z rana, w bolesną rocznicę śmierci Emlłji z Kweisserów, 
Igo ślubu Bohl endort}', 2go Dietrick, odbędzie się Msza, 
żałobna; na którą, pozostałe Dzieci i Wnuki, zaprasza
ją Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Pojutrze, jako w pierwszą smutną rocznicę skonu 
ś.p Wincentego WrzeęśiijuwAfeg^ogodzilOtej z rana, 
w Kościele XX. Karmelitów, na Krako-. Przedm:, od
będzie się żałobne Nabożeństwo; na które, pozostała 
Rodzina, zaprasza Krewnych i Znajomych.

Pamięć Człowieka prawego, osładzającego los bli
źnich i poświęcającegosię dladobra ludzkości, nigdy nie 
zamiera w sercach żyjąęych. Taką pamięć pozostawił 
po sobie zmarły w Krośniewicach, Karol Skorupski, 
Naczelnik tamtejszego Urzędu Pocztowego. Dołącza 
się te kilka słów wspomnienia do modłów, jakie poju
trze, t.j. d. 23 b. m., w zbyt dotkliwą i boleśną 2-letnią 
rocznicę śmierci, wdzięczni wychowTańcy, o spokój je
go duszy zasyłać będą do BOGA, w Kościele 00. Kapu
cynów, o godz: lOtej z rana; na które to Nabożeństwo, 
zapraszają Kolegów i Przyjaciół zmarłego.

Jan-Nepomucen Niemczyński, syn Majstra stolar
skiego, przeniósł się do wieczności. Stroskani Rodzi
ce, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na 
wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: Iszej po połu
dniu, z Kościoła Śgo Karola Boromeusza, na cmen
tarz Powązkowski, do grobu familijnego.

Oleś Kiihnl, półtora roku mający, w dniu dzisiej
szym życic zakończył. Niepocieszeni Rodzice po stra
cić jedynego Syna, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, na wyprowadzenie jwłok, jutro o godzi
nie 2ej po południu, z domu Jr 15884 przy ulicy 
Żurawiej, na cmentarz PowązlLwski.

Wczoraj zeszła z tego świ: M. Samsonowiczowa.
Wdowa po Oficjaliście Skarbowym. Exportacja jej 

grobach XX. Bernardy-
zwłok nastąpi jutro.

Wczoraj złożone zostały
wio, zwłoki JX. Kandy da żydowskiego, zmarłego wd. 
19 b. m. w 59 roku życia sygo a 30 Kapłaństwa.
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7.
Z Gubernji Warszawski- skutek otrzymanej 

wiadomości o ukazaniu § znacznej bandy na połu
dnie od Brzeskiej szosy, aczełpk wojenny Mińskiego 
oddziału Pułkownik Soldowy,, " dniu 23 1 azdzier- 
nika (4 Listopada), wysal z-Mmska do Cegłowa oci 
szwadron lejb-gwardji (rówieńskiego pułku huzarów, 
lsza seeing Dońskiego#”^0 pułku Nr 25 i trzy 
seciny Dońskiego pułk™ 34’ M głownem dowodz- 
twem rotmistrza Sty v0P?®°JB^ein- ,

Otrzymawszy wir01110®6 0( kozaków powracają
cych z miasta Sie^c, że w kierunku Kałuszyna na 
4ej wiorście oî A^*ska» znajduje się banda konnych 
powstańc*', kW do nich nawet kilka razy strzelili, 
i-otmi^z Sthał-on-Holstein, natychmiast wysłał na- 
pr„ i seeing rozaków Dońskiego Nr 25 pułku pod 
mwództwem/eauła Czumakowa, celem wyszukania 

bandy, a z pizostałą częścią oddziału ruszył sam 
w pewnej oaJjgłóści za kozakami.

Na trzeciej wiorście od wsi Mieni, esauł Czurna- 
kow don/dzil konną bandę z 300 ludzi, i stanąwszy 
nad brzegiem lasu w zaroślach, rozpoczął bitwg. Po- 
wstańiy również stanąwszy na równinie przeciwległe
go lagu, uformowali sigwdwie linje, mając sześć w re
zerwie. Na odgłos pierwszych strzałów oddział nagle 
wysunął sig naprzód, lecz zaledwie rozpoczął sig for
mować przy wyjściu z lasu, powstańcy sami rzucili 
sig do ataku, skierowawszy sig w części na kozaków, 
a w części na szwadron. Kozacy i huzarzy zdążyli 
wszakże rozwinąć się i uderzyli na powstańców z taką 
gwałtownością, że ci nie dojechawszy do naszego fron
tu, zwrócili się w tył; część działającą przeciwko 
szwadronowi prawie całą wycięto.

Ściganie trwało na przestrzeni 40 wiorst. Powstań
cy kilkakrotnie usiłowali wstrzymać parcie kawalerji, 
przystawając w zaroślach i strzelając w celu zniszcze
nia za sobą przeprawy, lecz parci przez szwadron i 
kozaków bez przerwy, ponawiali atak, nakoniec roz
biegli się stanowczo.

Zniewoleni do ucieczki powstańcy, w celu przyspie
szenia swego odwrotu, rzucali broń, mantelzaki, 
odzież, siodła i inne przedmioty coby mogły im ulżyć 
i posłużyć ku ocaleniu. Ściganie z nastaniem zmroku 
dopiero ustało. We wsi Borowie (w Powiecie Bukow
skim), oddział rozlokował się na nocleg, zkąd wysła
no ochotników, w celu dowiedzenia się o reszcie ban
dy, którzy donieśli, że banda ta, była dowodzoną przez 
Lutyńskiego, lecz na drodze rozbita, rozpierzchła sig 
w różne strony. Tu dano ludziom wypocząć po 12to- 
godzinnym ściganiu powstańców (od godziny Gej rano 
do Gej w wieczór), i rotmistrz Sthal-von Holstein po
wrócił do Mińska.

W tej potyczce zestrony wojska zginął jeden ko
zak i raniono dwa końe; ze strony zaś powstańców, 
wnosząc z rozrzuconyth ciał na całej przestrzeni po
goni, strata w zabitycl i ranionych bardzo znaczna; 
zabrano 4 konie, 2 sztuce, 8 karabinów. 8 pistole
tów’, 5 pałaszy, 6 pik i (atrontasze.

Jednocześnie z wyruseniem oddziału rotmistrza 
Stahl-von-IIolsteina, z Mflska na Cegłów, Pułkownik 
Sokołowski, wykomendertwał tamże i 2gą kompanię 
strzelców z pułku jego dowództwa. Kompanja ta cią
gnąc znasza jazdą, spotkiła sig z konną bandą po

wstańców, która ukazała sig z lewej strony drogi. 
Natychmiast strzelcy rozbiegli się po zaroślach lasu i 
rozpoczęli ogień, którym zmusili bandę w części do 
cofnięcia się, w części zaś do ucieczki. Kompanja 
wciąż szła w ślad za powstańcami, którzy kilkakroć 
przystawali broniąc się, a nawet w pobliżu wsi Sio
dła atakowali, lecz i tu byli odparci ze stratą.

Zgubiwszy ślad kawaleiji, kompanja wyszła na 
Siennicką szosę niedaleko od m. Mińska, dawszy znać 
o tern co zaszło Pułkownikowi Sokołowskiemu, który 
natychmiast wyruszył z Mińska (o 6ej wieczór) z dwo
ma kompanjami i koinendą kozaków ku Siennicy, 
zkąd po nociegu, posunął się dalej ku Wielgolasom.

Z Przasnysza. Dnia 18 (30) Paździor: w lesie nale
żącym do wsi Wierzby, znaleziono powieszonego sy
na karczmarza z wsi Dudzina, Seweryna Kampińskie- 
go, a 23 Paździer: (4 Listopada) w lesie w blizkości 
m. Ciechanowa, znaleziono trzy ciała ziemią pokryte, 
z powrozami na szyjach, tudzież dwa ciała na Żydo
wskim kirkucie.

Z [.owickiego. Dnia 23 Paźdz: (4 Listopada) w le
sie rządowym leśnictwa Kampinos, znaleziono czło
wieka wiszącego na drzewie.

Z Opoczyńskiego. Dnia 17 (29) Paździer: wojska 
Cesarsko-Rossyjskie pod dowództwem Jenerała Czen- 
giery, rozpoczęły bój na polach gminy Dębno i prze
chodząc przez teritorjum gm: Tarczek, zakończyły ta
kowy w obrębie gm: Bodzentyn, we wsi Sieradowi- 
cach. Z rozkazu wspomnionego Jenerała, zabici i ran
ni przewiezieni zostali z Sieradowic do m. Bodzenty
na, zkąd Burmistrz w zastosowaniu się do wydanych 
rozporządzeń, doniósł o potyczce właściwemu Sądowi 
i posłał po Członków sądowych do spisania aktu 
zejścia.

Z Olkuskiego. Z dnia 17 (29) na 28 (30) Październ:, 
z bandy pieszej uzbrojonej w pistolety; a jeden głó
wny przywódca obok tego w pałasz lub szpadę, składa
jącej się z kilkunastu zbrodniarzy, 5 napadlo na dom 
młynarza Macieja Piekoszewskiego okupnika młyna 
Renkowe zwanego, wśród lasu i zarośli w odosobnie
niu nad rzeką Białka położonego, i zrabowało mu 
gotówką rs. 50, odzież i inne przedmioty do paręset 
rubli wartujące, po dopełnieniu czego i po wystrzale 
jednym z pistoletu, młynarza tego uprowadziło z do
mu i do sosny przywiązało, a potem udało się ku No
wej Kamionce w stronę zachodnią.

Z Iwangrodu. Dnia 25 Paździer: (6 Listopada) dwie 
bandy powstańców przybyły do wsi Bałtowa, a wzią
wszy z sobą włościanina Baryszewa i żonę jego, uda
ły się do miasta Baranowa iw tym punkcie rozdzieli
ły sig na dwie części, z których jedna udała się do Lu
bartowa, a druga do Żelechowa.

Z Kaliskiego. Dnia 18 (30) Październ: o godz: 3 po 
południu, przechodzący oddział powstańców przez 
wieś Kościelnicę, zabrał ogiera lat 3 mającego, wła
snością Hr: Toll będącego.

Z Lukowa. Dnia 2G Paździer: (7 Listopada) do wsi 
Krzywda przybyła banda konnych powstańców, nadru- 
gi dzień przybyło jeszcze dwie inne bandy pod dowódz
twem Szydłowskiego i Leniewskiego. Wkrótce nad
ciągnęły wojska i po krótkotrwałej bójce, powstańcy 
uciekli do lasu pod wsiami Tjubówką i Kasydtem leżą
cego, pozostawiwszy na placu 19 trupów i 2 ranionych.
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Z Warszawskiego. Dnia 28 Paździerz (9 Listopada) 
powstańcy zabrali w Górze Kalwarji z miejscowej Ka
sy rs. 117,— oraz odebrali niejakiemu Warmowi 500 
rs. powierzone mu przez Magistrat dla dostawienia do 
Banku Polskiego; nadto zabrawszy w zabudowaniach 
rządowych różne rzeczy— też zabudowania podpalili 
i wyszli z miasta, w chwili gdy miasto było w pło
mieniach. (Dz: Pow:).

Złożono w Redakcji kurjera od służącej Jadwigi rs. 1 
■dla sierotek u PP. Felicjanek, z prośbą o westchnienie 
do BOGA za jej pomyślność — Od W. J. złp.2 na świa
tło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem 
XX. Reformatów.

Zaonegdaj o godzinie 6 '/■> wieczorem, staroz: Lajbuś 
Pozmant powożący dorożką Nr 227 oznaczoną, jadać 
z dwiema kobietami i dzieckiem od kolei żelaznej Pc- 
■tersburgsko-Warszawskiej, gdy wjeżdżał na most, 
wpadł na przejeżdżającą brykę frachtową, o którą od
bił się z taką silą, iż złamawszy barjerę, wraz z ko
bietami, dzieckiem, końmi i dorożką, spadł z mostu 
do łyżwy; jedna z tych kobiet, wdowa po żołnierzu, 
uległa mocnemu potłuczeniu i na kurację do Szpitala 
Śgo Rocha odesłaną została, druga zaś niewiadoma 
z nazwiska, po wydobyciu jej wraz z małem dzieckiem, 
wsiadła na bryczkę i odjechała do Warszawy, a po
wożący dorożkarz zbiegł.

Xiegarnia B. Lessmana, przy ulicy Rymarskiej pod 
Nrem 741, zniża dotychczasową cenę Pierwszego k ur
su Metody Franca zkiej, Ałma, ze złp. 2 gr: 20, na gro
szy dwadzieścia. Kupującymi Kurs 2gi i 3ci, dodajesię 
Kurs pierwszy bezpłatnie. Po tejże cenie zniżonej do
stać można we wszystkich xiçgarniach w Warszawie 
i na prowincji.

Gospodarze rolni używają już w wielu krajach 
rur blaszanych, które wprowadzają w stodoły na
pełnione sianem. Tym sposobem chronią toż siano 
od zagrzewania się, gdyż wszelka wilgoć i ciepło, 
uchodzą na zewnątrz temi rurami przeprowadzone- 
mi przez siano.

Jedna z kwestji gospodarsko-leśnych, to jest czy 
należy zbierać suche liście po lasach, czy nie; więk
szością głosów znakomitych agronomów rozstrzy
gniętą zastała w ten sposób, aby takowe koniecznie 
zostawiać. Przez pozostawienie ich bowiem w losie, 

' oddaje się uapowrót gruntowi to wszystko, co tylko 
liście te dla wykształcenia swego zabrały.

Na wszystkich prawie bez wyjątku targach, ceny 
budulcu i opału wzrastać nie przestają, a tym cza
sem lasy nasze coraz bardziej wyczerpują się z tej 
tak ważnej gałęzi bogactwa krajowego, i domagają 
się racjonalniejszego zagospodarowania. Cale złe 
leży w tern, że w handlu drzewem towarnem, wszy
stko robiło się cudzemi rękami ncgocjanta i na je
go wyłączną korzyść. Ztąd też nic rzadko widzieć 
było można, jak przepyszne sosny masztowe, za któ
re w portach Bałtyckich płacono od 300 do 500 ta
larów, u nas sprzedawano na pniu, po kilka, a rzad
ko po kilkanaście rubli. To samo co z sosną dzieje 
się, równie i z dębem wyrobionym na klepki, tak 
właśnie jakby gospodarstwo leśne zupełnie było ob
ce naszym gospodarzom. Jedyny środek na zaradze
nie temu jest ten, ażeby tak samo jak ze zbożem, 

inein i konopiami, któn wielu już z producentów, 
sami spławiają lub zwożtdo portów, postępowano 
i z drzewem, zwłaszcza, ż oddzielnych zasobowych 
na to kapitałów wcale niepotrzeba, gdyż tych do
starczą im nabywcy Ągraąpzni, albo wprost od sie- 
bie, albo za pomocy ourowiynich agencji.

Dramat Dardera, p. n.vLu g7j~wvsnuty z na
miętności szulerskiej, aprzMawi tych Jczasach 
w Paryżu, zaliczony został <Lajiepszycll tegoczes- 
nycli dramatycznych utworó^utof s(udjow^ gra_ 
cza wszechstronnie, przedstawi ż.ldze ugry 
te, wahania dreszcze i pot zimiWy ^stepuje na 
czoło pochylonego nad otchłanią gj0_
wem nowy ten utwór zjednał Auto\,i Dzw^ mar. 
murowych, znanych na teatrze tutejKim p. n. 
ty z Kamienia, największe i najsłu\niejsze ra.^ 
powodzenie. \ \.x

W tych czasach wyszedł z druku pkty toni Par
lamentarnej Historji Francji przez Gu\ovi. Wspo- 
mniony tom zakończa to ważne dzieło streszczające 
wszystkie kwestje polityczne od 1818 do 1818 roku. 
Parlamentarna Historja Francji, nietylko jest uzu
pełnieniem pamiętników tego słynnego Pisarza i mę
ża stanu, ale nadto stanowi ona niejako zbiór do
kumentów, bez których trudno byłoby ocenić Restau
rację i Rządy Ludwika-Filipa.

Między innemi zajęciami we Francji, nie małą 
także uwagę zwracają na siebie wybory Akademi
ckie. Zmarli Członkowie Akademji PP. Alfred de 
Vigny w Akademji Lrancuzkkj, i Eugenjusz Dela- 
croix-, w Akademji Sztuk Pięknych, opróżnili dwa fo
tele Akademickie, o które dobijać się będą nowi kan
dydaci, znani ze swego talentu i pióra, jak PP. Ge- 
rome, Jules Janin, Kamil Doucet, Autran, Teofil Gau
tier i inni. W Akademji Sztuk Pięknych, już po Eu- 
genjuszu Delacroix, zajął miejsce, jak świeże wiado
mości donoszą, P. August Hesse.

Temi dniami powołał P. van Deen, Professor fizyo- 
logji przy Hollenderskiej Wszechnicy w Groningen, 
Dra Felixa Nawrockiego, rodem z pod Warszawy, na 
asystenta do swego Instytutu fizyologicznego. Pan 
Nawrocki były uczeń Uniwersytetu w Wrocławiu pro
mowany dopiero w Styczniu r. b. na Doktora Medycy
ny, zyskał już poprzednio swemi pracami znakomity 
rozgłos w świecie naukowym, ztąd też Professor van 
Deen, pominąwszy wszystkich nader licznych współu- 
biegających się o powyższą posadę, wybrał bez wzglę
du na narodowość P. lira Nawrockiego.

Podróże balonowe nieudają się wcale. Nawet i od
byta przez P. Glaisher wraz z P. Cornwall, w blizkości 
Birbingliara w Anglji, w celu iiAukowym napowie
trzna wycieczka, nie powiodła ysię zupełnie. Była 
to piętnasta z kolei naukowa Przejażdżka, jaką’ ci 
uczeni przedsiębrali, a rezultatem jej pęknięcie ba
lonu, i poranienie się obu żegkrzy.

Z sławnej fabryki machin lorsiga w Berlinie, wy
słano w tych dniach tysiąc plćsetną lokomotywę do 
Minden.

Wiadomo, iż siarka zapwiega bardzo chorobie wi
nogron, dla tego też, prodfkt ten tak się podniósł 
weenie we Francji, że ffryki kwasu siarczanego, 
rzuciły’ się do fałszowani! tego produktu.
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W W. X. Poznańskiem ' Nietrzanowie, 16 b. m. za
kończył życie ś. p. AlfonsćAh//r<»w«<.

Złożono w Redakcji o<l J. W. rs. 10 na Ko
ściół na Grzybowie.— O Józ;fa &.• złp 1 na światło 
przed statuą MATKI BfZKBJ przed Reformatami.

W czasie odbytej w <■ 9J- uroczystej installacji 
w Akademji Duchowni^^ko-Katolickiej nowego 
Rektora JX. Henryka?™0“**^ Magistra b. Teo
logii, tenże miał odr.'lIed1ni‘} Przemowę, która Prze
gląd Katolicki, oglł bukiem w ostatnim zeszy- 
^Redakcia G»ze „Breslauer Zeilung", ma zaszczyt 
oodać do ^adorsci publicznej, że prenumerata na 
teżG-^' dw/raz-y dziennie wychodzącą od dnia 1 
gt. inia 186poku, przyjmowaną będzie w Expedycji 
•uzet przy pcztamcie Warszawskim. Cena prenu

meraty: kwaralnie rs. 4 kop: 37.
Na Wystavę Tstwa Zachęty Sztuk Pięknych przy

były obrazy Kaniewskiego, Poranek; Brzozowskiego, 
miasto Ibdzin i skały, krajobraz; Tegazo, Anioł Stróż 
Brodouskiego, Koń hetmański; Wyszyńskiego, Krako- 
wskie-Przedmieście; Kossaka, Wojna i Siwosz sąsiada, 
dwie akwarele.

Tygodnik lllustrowany Ner 217, wyszedł z druku i 
zawiera : Elżbieta z Krasińskich Jaraczewska (z drze
worytem); Kronika tygodniowa; Grota Łokietka w Oj
cowie (z drzewo:); Kościoł Katedralny w Włocławku 
(z drzewo:); Korrespondencja Tygodnika Illustrowa- 
nego; Illustrowane przysłowia (z drzewo:); Pierwsze 
złudzenie; Ślub (ballada studencka); Z Mysłowic do 
Krakowa; Przegląd polityki zagranicznej; Szachy; 
Rebus.

Kalendarz ścienny na rok 1864 wyszedł z druku 
nakładem Wiktoryna Noakowskiego. Jest do nabycia 
we wszystkich Xiçgarniach i Składach papieru. Skład 
główny tegoż Kalendarza w Składzie papieru Karola 
Woyczyńskiego, przy ulicy Wierzbowej Nr 6146.

Od onegdaj otwarty został przy ulicy Rymarskiej 
w domu Hr: A. Przezdzieckiego, gdzie był dawniej 
skład luster P. Silberberga, nowy skład nasion, cukru 
i t. p. przedmiotów; oraz fabryka musztardy, pod 
firmą J. G. Berlińskiego. Właściciel prowadząc już 
ten interes przez lat jedenaście w znanym dawniej ta
kiegoż rodzaju zakładzie Betzolda, przedstawia wszel
ką rękojmię tym wszystkim, którzy zapragną wejść 
z nim w intéressa. Co się zaś tyczy wewnętrznego 
urządzenia składu, ten zaopatrzony został we wszy
stkie wyborowe materjały, tak, że wszelkie żądania 
zaspokoić będzie w możności.

Już wspomnieliśmy o przygotowanej przez P. Kra- 
cińskiego właściciela zakładu fryzjerskiego, pomadzie 
patentowanej znanej zc swej dobroci od lat wielu, i 
innych substancjach, które sprzedaje przy ulicy No- 
wy-Świat w domu Nr 1254, gdzie istnieje Zakład Śtej 
Makty. Obecnie dodić winniśmy, iż P. Śniechowski 
właściciel takiegoż zajadu przy ulicy Nowo Senator- 
skiej, pragnąc przyjść v pomoc P. Kracińskiemu jako 
współ-koledze, przyjął <o swego zakładu tęż pomadę 
P. Kracińskiego, dla ułatwienia rozprzedaży jej. Być 
przeto może, że i inni tspół-towarzysze P. Kraciń
skiego, pójdą za tym przykładem danym z taką bez
interesownością przez P. Śniecbowskiego.

Sy/ilidologją zajmuje się Lekarz, Operator i Akuszer, 
Jasiński, w pałacu lir: Krasińskich.

W tych dniach opuścił prassę Kalendarz Niemiecki, 
na rok 1864, pod tyt: Deutscher Warschauer Kalender, 
nakładem M. Rodzyna, podNrem 979 przy ulicy Prze
chodniej. Cena exemplarza złp.2. Biorącym na tuzi
ny, odstępuje się rabat. Dostać go można we wszy
stkich xięgarniach i składach piśmiennych, tak w War
szawie, jako też na prowincji.

Właściciele omnibusów proszeni są, o polecenie 
Konduktorom, ażeby przy zatrzymywaniu się tych
że, stawali przy chodnikach. Wszystkie bowiem pra
wie omnibusy, zajeżdżające na plac Krasińskich, sta- 
wają zwykle na samym środku placu, gdzie najwięk
sze jest błoto, i po którym brnąć muszą przyjeżdża
jące osoby. Przy tej sposobności,, ponawia się żą
danie, ażeby z rogu Nalewek i Śto-Jćtskiej ulicy, 
jeden przynajmniej z kursujących ztamtąd omnibu
sów, udawał się w kierunku Nowego-Swiata.

Znaleziony wd. 17b.m. t.j. we Wtorek przed połu
dniem w Omnibusie, nosigrosz z kilkunastu rublami i 
notatkami, można odebrać podług wskazówki udzielo
nej w Redakcji Kurjera Warsz:.— J. Z.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 14go Lislop:,— Ind: Bel; dono

si jako pogłoskę, że rząd angielski już odpowiedział 
na pismo zapraszające Cesarza Napoleona, oświadcza
jąc, że pragnie znać dokładnie podstawy proponowa
nego Kongresu, nim stanowczo przyjmie lub odrzuci 
zaproszenie. Prawdopodobnie przyszła rada Ministrów 
zwołaną jest w oczekiwaniu odpowiedzi z Paryża. W sfe
rach urzędowych i dyplomatycznych Londynu panuje 
przekonanie, że projekt Kongresu do niczego nie dopro
wadzi. Co się tyczy zupełnego zniesienia traktatów z r. 
1815, to zdaje się iż rząd angielski jest zdania, aby u- 
trzymać z nich to co jeszcze pozostało. Czasopisma ty
godniowe równie jak i dzienniki są przeciwne idei kon
gresu. Tylko Korrespondent Paryzki Morning Posta, 
jest innego zdania. Twierdzi od, że dotychczas nic pe
wnego nie wiadomo o zamiarach Lorda Palmerstona, 
ale z pewnych oznak wnosić można, że Kongres nare
szcie przyjęty zostanie. Być może, iż nie wszystkie ino- 
cąrstwa zaproszone dadzą przychylną odpowiedź, ale 
to nie powinno przeszkodzić zebraniu się tych, które 
pragną spróbować nowej idei Cesarza w przedmiocie 
zapobieżenia wojnie.— Wojna amerykańska nadzwy
czaj szkodzi handlowi, jak to się okazuje z raportów 
handlowych, ogłaszanych w Monstreal Gazette. W dru
gim kwartale 1860 r.przywózi wywóz portu Newyork- 
skiego wynosił 62 miljo: dollarów pod flagą amerykań
ską, a 30 nrii: doi: pod flagą obcą. W odpowiednim zaś 
kwartale 1863 r. wynosił 65 mil: pod flagą obcą, a 23 
mil: doi: pod amerykańską. Jest to dowodem, że nieli
czne parostatki skonfederowanych budzą wielką oba
wę na północy Ameryki. (St: Anz:).

FRANCJA. Paryż, 15go Lislop:.— Żółtaxiçgaza
wiera na 143 stronach rozliczne dokumentu tak w wa
żniejszych kwestjach polityki zagranicznej, jak i han
dlu zagranicznego. Godnem tylko jest uwagi, że w li
czbie dokumentów nie znajduje się ani jeden dotyczący 



Włoch i Rzymu. — Monitor ogłasza dekret Cesarski 
zawierający przepisy w przedmiocie organizacji szko
ły sztuk pięknych. Głównie szło tu o uregulowanie 
ponjienionego zakładu, który od czasu swego założe
nia w 1819 r. zwolna przestał harmonizować z postę
pem idei i wymaganiami teraźniejszości. Nowy dekret 
zatem zniesie wszelkie przywileje i ograniczenia, nie
zgodne z obecnemi zasadami rządu. W tym celu szko
ła sztuk pięknych będzie oddana pod zupełne zwierz
chnictwo Dyrektora przez rząd na przeciąg lat 5u mia
nowanego. Również wszyscy Profesorowie i Urzędni
cy administracyjni będą przez rząd mianowani. Dyre
ktor otrzymuje 8,000 fr:, Profesor 2,400 fr: pensji ro
cznie. Na pierwsze 5cio-lecie dyrektorem szkoły sztuk 
pięknych mianowany został Robert Fleury.— Zakład 
sierot Cesarzewicza, do którego dziś przyjęto znowu 8 
dzieci, liczy obecnie 353 wychowańców.— Wiedeńska 
Gen: Correspondenz donosi, że władze francuzkie wyda
liły z Nicei przybyłego tam Menottego Garibaldi. — Fays 
stara się odpowiedzieć narzucone przez prasę angielską 
zapytania co do formy, podstawy i ostatecznego celu 
kongresu. Oświadcza on, że Cesarz nie zwołał kongre
su, ale tylko z taktem i grzecznością wziął jego inicja- 
tiwę, oraz że programu nie chciał naprzód stawiać, gdyż- 
by obwiniono Francję, że sama chce regulować obrady 
kongresowe. Wolą Cesarza jest, aby Francja zajmowa
ła ten sam stopień na kongresie, i taki sam głos miała 
jak każde z Państwa. Nigdy nie miał on na myśli pro
jektowania kongresu pod innemi warunkami.— Dziś 
przypadają imieniny Cesarzowej. Z tego powodu wczo
raj wszystkie teatra były ^iluminowane, a w parku 
Compiegne spalono fajerwek. — P. Troplong znowu 
zachorował, i w żadnym razie nie będzie mógł kiero
wać obradami Senatu. Podobno jest zamiar mianowa
nia go Prezesem honorowym, a P. Baroche rzeczywi
stym Senatu. W takim razie P. Dupin, objąłby mini
sterstwo sprawiedliwości—'Jules Favre, wrócił zupeł
nie do zdrowia. — Międzyzaproszonymi do Compie
gne, znajduje się P. Girardin z żoną. (St: Anz:).

PRUSY Berlin, 18 Listo}:, — Kreuzzeitung pisze 
co następuje : Słychać, że obecnie cala działalność mi
nisterstwa marynarki i wojny zajętą będzie przygoto
waniami do nieuniknionej, o ile się zdaje, wojny pomię
dzy Niemcami i Danją. Dywizja lita i 13ta, otrzymały 
już podobno rozkaz uorganizowania się na stopę wo
jenną^ odpowiednie polecenif. wydano także marynarce 
wojennej.— Xiążę Następcą Fryderyk Augustenburg- 
ski, tu przybyły, miał długąjrozmowę z Prezesem Mi
nistrów P. Bismark. — Fond: Allg: Ztg twierdzi, że 
kwestja Szleswig-Holsztyńska zyskała przez wstąpie
nie na tron Xięcia Chrystjana charakter między-naro- 
rodowy. Idzie tu o zbadanie prawności protokółu Lon
dyńskiego. Pytanie jest, czy związek Niemiecki uzna 
Xięcia, protokółem wskazanego za Xcia Szleswig-Hol- 
sztynu. Związek bynajmniej prawem narodów nie jest 
do tego zobowiązany, gdyż nie przyjął protokół u Lon
dyńskiego. Również i Xiçztwa nie są zobowiązane pro
tokółem Londyńskim, gdyż niepytano się Stanów o je
go zatwierdzenie. Również Austrja i Prusy, wolne są 
od danych zobowiązań, gdyż Danja swoich nie spełni
ła.— Izba deputowanych Pruska, zdajesię być przeciw
ną nowym rozporządzeniom drukowym, jako przeci
wnym ustawie. (St: An:).

Ostatnie Wiadomości.
Po długich ferjach, Parlament Włoski zebrał się 

znowu d. 17 b. ni. PP. Laporta i Micelli, zapowiedzie
li interpellate o polityce zagranicznej, a P. Pozdes o 
sprawach Sycylijskich. Izba odroczyła rozprawy aż do 
powrotu wszystkich Ministrów.— J. C. W. W.Xiężna 
Mabja Mikołajewna, przybyła tegoż dnia do Turynu. 
— W Neapolu Król Włoski 17 b. m. odbył przegląd 
12 legji gwardji narodowej miejskiej i 9 bataljonów 
takiejże gwardji z Terra di Lavoro, oraz wydał amne- 
stję za wszelkie przewinienia polityczne,prasowe,prze
kroczenia praw dyscyplinarnych gwardji narodowej i 
t. p. Amestja ta rozciąga się. także do wiadomych prze
stępców politycznych Bishop i Christen. 17go wieczór, 
Wiktor- Emmanuel wyjechał do Livorno, i przepędzi 
dni kilka w Toskanji. Minister spraw wewnętrznych, 
udał się do Basilicata.

Z Hamburga 18 b. m. donoszą, że zwołane do Kiel ze
branie Członków stanowych Szleswigskich i Holsztyń
skich,odbędzie się mimo zakazu rządu. Zamierzają oni 
wysłać Reputację do Związku Niemieckiego z żąda
niem, aby przedsięwziął bezzwłocznie kroki energicz
ne dla bronienia własności publicznej przeciw tym, 
którzy do niej prawa nie mają.—Europe oświadcza, że 
Bawarja oraz Badeu i Wejmar zaprotestują, równie 
jak rząd Gothajski przeciw prawom Chrystjana IX do 
Szleswigu i Holsztynu. Tenże dziennik, opierając się 
na dokumentach historycznych, czerpanych z archi
wów’ Kopenhagskich zamieszcza prawdziwy akt oskar
żenia przeciw Xiążętom Augustenburg, i dowodzi, że 
nie mają najmniejszego prawa do tronu Duńskiego, 
zwłaszcza, że odstąpili takowe za pieniądze, jakie im 
kiedyś dała Danja, dla uchronienia ich od słynnego 
bankructwa. Europe sądzi w końcu, że bundestag 
oświadczy się na korzyść Chrystjana IX.

Rada Ministrów Portugalska, roztrząsała 16go b.iu. 
zaproszenie kongresowe Cesarza Napoleona, i przyję
ła podobno takowe z zastrzeżeniem.

Berlińska Izba deputowanych, zajmowała się 18go 
b. m. rozbiorem postanowienia drukowego. Sprawc
zynie w tym przedmiocie składał P. Simson. Wnio
ski P. Simson w ogóle znaczną większością przyjęte 
zostały.— Izba Panów uchwaliła adres odpowiedni na 
mowę tronową większością 72 głosów przeciw 8.

W Madrycie otrzymano wiadomość z Mełilli, że Hisz
panie zwrócili jeńców Muley-AL basowi dla ułatwienia 
układów.— Korrespondencje z San Domingo potwier
dzające tameczna wojna jest walką ra$— Z Ruszczu- 
ku donoszą 17go, że 4ch Inżenjerów angielskich przy
było tam dla rozpoczęcia ustąpionej przez Fortę bu
dowy kolei żelaznej z Ruszczuku do Warny.— Podług 
depesz z New-York datowanych 9/. m. spisek wykry
ty w stanie Ohio był bez znaczeń*.— Dzienniki Rich- 
mouckie użalają się na brak arty kilów żywności.—Pre
zydent Davis,zwiedził Charlestoni uznał że jest niepo
dobnym do zdobycia. (Nord). /

-- --------------_/----------
S z a E- a.

Bez pierwszego, postępu nie Moby wcale,
A drugie znowu w stepie, mfznaczenie swoje;
Wspak trzecie i wprost czwrte, znają morskie fale;
(Ftzyslkie zaś tam istnieją,/dzie staczają boje.

(Zeszła szar/a: Italety.)
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BONIĘSIENIA.
W Xięgarni i Składzie Nót Muzycznych Henryką Męrz- 

bacha i Ludwika Polaka, przy ulicy Krakowskie-Przedmie- 
ście Nr 446 (79), wprost XX. Bernardynów, znajdują się 
następujące Nowości do nabycia: Dutkiewicz W. Pro
gram do examinu z historji praw, które w Polsce przed 
wprowadzeniem kodexu Napoleona obowiązywały. Zeszyt 
pierwszy Złp. 3. Zeszyt drugi Złp. 3 gr: 10.—Dworak Stach. 
Wesele u Wójta, Złp. i gr: 15.—Dzierzkowski Józef. Szko
ła Świata. Szkic życia społecznego, Złp. 8.—Niążka do Na
bożeństwo dla wszystkich Katolików, potwierdzona przez 
Najprzewielebniejszego Arcy-Biskupa Warszawskiego , Złp. 
12. Woprawach na Złp. 16, 20, 28. — Gliński A. J. Bajarz 
Polski. Baśni, Powieści i Gawędy ludowe, 4 tomy Złp. 10.— 
Hahn Ida lir: Doralisa. Obraz rodzinny z dzisiejszych cza
sów, 2 tomy Złp. 13 gr: 10.

» Hióro Stręczen KunernerAw i Guwer-z 
•*nantek na Krakowskiem-Przedmieściu Nr nowy 19, nag 
§2m piętrze od frontu, zawiadamia Szanownych Interesan-^ 
S^tów, iż z powodu smutnych okoliczności miałam lłióro moje» 

przez 4 miesiące zamknięte, dziś wyszedłszy już z tako g 
wyćh mam honor zawiadomić, iż z dniem Slszyni z. m.» 
otwarte zostało, i że są do umieszczenia Polki, Francuz-» 
ki, Niemki, Angielki, a mianowicie Francuz z chlubnemig 
świadectwami, który pozostawał lat 8 w jednym domu, iS 

rfjNicmka wysokiego wykształcenia życzy sobie dawać Le-»S 
.•Jkcjc na godziny. Do tegoż Bióra poszukiwaną jest Wspól-g 
śnieżka. — Eeopoldyaia Stentzler. łj

Zawiadamiam kogo to dotycźeć możój że jpl’enipofenfcjè 
Mężowi memu, Eugenjuszowi Fiwniekiemu, 
Dziedzicowi dóbr Srebrna i Mańkowo, w Powiecie Płockim, 
w dniach 14(26) Maja 1854 roku , przed Rejentem Pie
chowskim w Płocku, 29 Czerwca (1'1 Lipca)* i860 r., przed 
HiaSżewiezem w Lipnic, 9 (21) Lutego 1361 r., przed Sta
nisławem Jasińskim i 15 (27) Czerwca 1862 roku, przed 
Rejentem Stępowskim w Warszawie, urzędownie zeznano, 
niemniej wszelkie inne, z daty nie wymienione, tak urzędo
we jak i prywatne, aktem dnia 4 (16) Czerwca r. b., przed 
Rejentem Władysławem Holtz w Płocku zezrianym, w xig- 
gach wieczystych dóbr moich dziedzicznych Kikół i Ciełu- 
chowo , w Powiecie Lipuowskim,
Płockim, dnią 8 (20) Czerwca' t. r. objawianym, i byłemu 
Pełnomocnikowi, przez Woźnego Małkiewicza, dnia 11 (23) 
t. r. wręczonym, w zupełności odwołałam. — Ktokołwiekby 
przeto ńa zasadzie odwołanych plenipotencji, jakie umowy 
majątku mego dotyczące z Eugenjuszein Piwuickim zawie
rał, sam sobie winę przypisze, gdy takowe skutku żadnego 
nie przyniosą i unieważnione zostaną. — Kikoi dnia 20 Pa
ździernika 1863 roku.—«Somma Piwiiieka.
'V,W.".W.W.T.X’. W.V.WAW.W,WW 

wra £

I Skład hurtowy i detaliczny WIN §
FRYDERYKA SPRINGER, g

przy ulicy Sto-Krzyzkiej Nr 1331, wprost Szkolnej, g 
wchód z bramy. §

Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności z najob-î?Ma zaszczyt pslecic się szanownej Publiczności z najob-» 
«Sutszym doborem Win, jako to: Wina Francuzkie de Bor g 
gdeaux, Wina Reń&ie, Wina Węgierskie, Wina Hiszpań-g 
Jjskie Wina Szampańskie, Porter i Piwo Angielskie, Araki,g 
ifiRum, Cognac zagrauczue, Likwory i Wódki, stara Litew-|> 
gka, stara Żytniówka, Sliwowino, Oliwa, Ocet winny, Sar-5 
gdynki, Musztarda, Śleizję Hollenderskie. g
VJWJW,

•Jest de Sjrzedańia 5 Koni gniadych, ro
słych, powojowych, rassowych, oraz dwa wierz
chowe Konie Bliższą informację powziąść mo
żna od P. Lewandowskiego. Magistra Wetery- 

narji, mieszkającego przyuliey Nowy-Świat pod Nr 1294, 
(nowy 2s), którego zastać.można z rana do godziny 9ej, a 
po południu od 2ej do 5ej\— Tamże jest do nabycia AI- 
gierka Tumakowa, Pl»s®ez Szopowy kryty suknem 
szaraczkowem i Maszyasado robienia waty.

““ NIERUCHOMOŚĆ• Nr 2370 lit: C., wWar-Q
szawie przy ulicy Dzielnej położona, sprzedaną S

łów, w Trybunale Cywilnym Gubernji Warszaw- X 
• oiiiv, « >» j iiiLuii w n .u.'ùan i'.- puu -li ałlf, w Ullld V

n 14 (26) Listopada 1863 r., o godzinie 3’/, z południa. Wa-2 
Orunki przejrzeć można u Pisarza Wydziału Illgo, iuCho-o 
ęlcwickiego, Patrona, wWarszawie pod Nri776a przy u-x 
^licy Śto-Jerskiej. Licytacja zaeznie się od summy Rs.fl 
R.3,296 Kop. 76. Vadium wynosi Rs. 750. Przestrzeń grun-Q 
O tu zawiera łokci kw: 35,329. g

Ostateczne przysądźcie ISóbr Ziemskich Nle- 
jaw z przyległościami, tź Okręgu Stanisławowskim, Guber
nji Warszawskiej połażonych, odbędzie się w Trybunale Cy- -V'; 
wilnÿm wWarszawie, d. 14 (28) Listopada r. b., o godz-. 
lóej z rana. Szacunek Rs. 153,000. Licytacja zaeznie się od ‘ 
2/3 części Rs. 102,000. Vadjum Rs. id, wio. Taxa i warunki M 
do przejrzenia w Kancellarji Pisarza Trybunału Cywilnego 
Wydziału Igo w Warszawie.

Ćniadąnia, Obiady i ł&ołacje, kto-
'itóSsR / re w Piątki i Soboty mogą być Postne. — 
vFlaki smacznie przyrządzone w Niedziele, 

Wtorki i Czwartki. Przekąski na zimno i 
gorąco. K teł hasa z kapustą codziennie ; także Hw» 
Kowarskiego na kufle, dostać można w nowo otwo
rzonym Zakładzie Piwa Bawarskiego, przy ulicy Marszał- . 
kowskiej, w domu Zajezdnym, wprost bramy Składu Węgli 
Kamiennych,, na dole od frontu. — Tamże są Pisma pe- 
rjodyczne do czytania.—S. Lenczewski.

s 

A

A

, oraz Sikorz w Powiecie' A

będzie przez publiczną, licytację w drodze dzia- 
łów, w Trybunale Cywilnym Gubernji Warszaw

skiej w Wydziale Illcim w Warszawie pod Nr 549, wdnia Y

i

>

ZNACZNĄ PARTJĘ £

SERÓW KRAJOWYCH, <
otrzymał Handel «

S. KZADI RBKIECiO, ?
przy regu ulic Leszna i Karmelickiej, Ą

sprzedają takowe po cenach najumiarkowańszych, > 
a mianowicie : A

Szwąjearsko-krajowy . . funt Złp. 1 gr: 5. «
Ukraiński „ „ Zip. 1 gr; 5. x
Litewski Śmietankowy „ Złp. 1 gr: 5. \

W kręgach zaś funt po Złp. 1 gr: 2. Æ
>Oraz SUR prawdziwy Szwajcarski, * 

w najlepszym gatunku, funt Złp. 2 gr: 20. '
% SWW STEN «Y»'• Wwa fabryk krajo- ?
Twych, funt Złp. i gr: 27. \

Z ✓ > > / ✓ ✓
W Aięgarni i Składzie Nót Muzycznych Henryka Mórz- 

bacha i Ludwika Polaka, przy ulicy Krakowskie-Przedmie
ście Ner 446 (79), wprost XX. Bernardynów, znajdują się 
następujące Nowości do nabycia: Bayer Juljan. Poga
danki astronomiczne, Złp. 8. — Bibljoteka Ossolińskich. Pi-: 
smo historji, literaturze, umiejętnościom i rzeczom narodo
wym poświęcone. Poczet nowy, 2 tomy Złp. 40. — Bieliko- 
wicz Ant: X. Słownik polsko-łaciński. Zeszyt 1 —3, z pre
numeratą na 4—10, Złp. 40.—Czaplicki Władysław. Pamię
tnik Więźnia Stanu, Złp. 13 gr: 10. — Czaplicki Włady
sław. Powieść o Horożanie, Złp. 5 gr: 15.— Dąbrowski Lu
dwig. Regulamin dla gospodarzy wiejskich, oraz urządzenie 
gospodarstwa parobczanego, Złp. 6 gr: 20.—Delert X J. B. 
Teologja dla użytku wiernych, pragnących gruntowniejszej 
nauki w rzeczach zbawienia. Tom I Teologja dogmatyczna, 
Tom II Teologja moralna i Liturgika, dwa tomy Zł: 26 gr: 20.

|FuHtKlp. l. KASZTANY. *«"<«»•*•> 

H Znaczny transport prawdziwych Włoskich 1AA-» 
(giSZTANOW (Marnni), nadszedł do MandlailY 
™ Józefa H&hr w gmachu Teatralnym, i sprzedają», ^.-ię funt po Zł|t. i. *
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I

P

S KstAWlEC DAMSKI,
Smający zaszczytną ze wszech względów renomę, tak co do 
«dokładności robót, jako też i pośpiechu, niemniej taniość' 
gobecńie pożądanej, polecam się JJWW. iWW.Damom, 
»że jako na nadchodzącą porę roku, podęjmuję się Salop, 
«Okryć, Marynarek, Żuawek, Sukien i t. p., a to podług naj- 
gnowszych fasonów ; także przyjmuję Panny ze wszystkiemu 

H gdo nauki, za cenę umiarkowaną, oraz podejmuję się wyu-« 
gczyć w krótkim czasie kroju, także udzielam lekcje krojus 
JS po domach, przy ulicy Nowy-Świat Ner 1258, nowy 35,S 
wmieszkania Nr 6.—■ Jan Ostrowski. ÿ

Do Handlu Władysława Dednawskiego, da
wniej À. Giwartowskiego i Comp:, nadszedł świeży trans
port towarów, a mianowicie: Lampy w różnych wielkościach 
w najnowszych fasonach. Ramki fotograficzne w różnych 
rozmiarach i gatunkach. Różne przedmiotu galanteryjne 
z brązu, drzewa, lanego żelaza i t. p. Zegary ścienne i sto
łowe, Wiedeńskie i Paryzkie. Pugilaresy, Portmonety, Cy
garniczki w najświeższym guście. Cygarniczki piankowe i 
antypkowe, oraz wiele innych przedmiotów, które powyż
szy Handel po najumiarkowańszych cenach sprzedaje.

g Od lat kilku prowadząc na Pradze, II A A .D E E® 
^M A S E A, założyłem drugi takowy w Warszawie, naS 

pSNowym-Świecie, gdzie główne jatki w domu zwanym Suł-0 
L «kowskich, a gdzie wchodząc przez Nowy-Świat w korpu-s 

';b ®sie z prawej strony jatek, w sklepie Nr 7, i handel tenig 
j Siakie zaopatrzyłem w rozmaite MASĘ A i SERA,g 
; 8z ozem się polecam Szanownej Publiczności. S
■ S Ódałia Szezynior. ®

. V., .. __ W dniu 5m Listopada, przy Stacji Rogów,
zginął 1’ien cłwny podpalany stary, mały, 
nazwany Brytuś,-podług wszelkiego podobień- 
gtwa musiaj; w pafidź a& wagonów, które szły 

„(^do granicy; uprasza się bardzo o zwrócenie uwagi na Sta
ncjach i doniesienie Pocztą pod adresem Kanonika Szelew- 
ł.kiego, jeżeliby się gdzie znajdował.—Stacja Progów.

Kobieta młoda „ przybyłą z prowincji za pasportem 
pierwszy raz do Warszawy, życzy sobie objąć obowiązek 
do dzieci lub za młodszą. Wiadomość w Zajeździć Nr 1392 
przy ulicy Marszałkowskiej, naprzeciw Składu Węgli Ku
mkanych.

Osoba uzdolniona w muzyce , oraz mogąca przysposo
bić do lej i 2ej klassy, życzy sobie udzielać lekcji tako
wych ; bliższą wiadomość, powziąść można w Handlu WinaT 
węra . na Krakowskiem-Przedmieściu , naprzeciw Kościoła 
Śgo Krzyża.

Kuchnia angielska przenośna, w dobrym stanie, jest 
do sprzedania z powodu, wyjazdu , można ją widzieć przy 
ulicy Nowolipie, w domu Wgo Hofmana, Ner 2429 , obok 
Cyrkułu 5 i 6, Numer lokalu 10, u Lokaja Fiedorowa.

Kantor fttiuernantcli i Guwernerów.^ 
Spod moją firmą z domu Nr 587, przeniesiony został do^ 
gdomu Elerta zwanego, przy ulicy Długiej Nr 543 lit: B,h 
®w podwórze, drugie piętro od ulicy Stb-Jerskiej; o czemg 
«uwiadamiając, polecam się łaskawym względom Publiczno-® 
Śkści. Obecnie są do umieszczenia Guwernerzy, Guwernan-M 
Stki, Bony Polki, Francuzki i Niemki, z. muzyką. a
\ E. Brał'. %

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest 
j do sprzedania F «rte pj w u palisandrowy

{ggjggjgjfc w najnowszym guście , g mocnym i przyjemnym 
głosem, za cenę umiarkowaną. Wiadomość przy 

ulicy Zakroczymskiej Ner 1855 , z bramy na lewo na liii 
piętrze.

Sklep od frontu z Mieszkaniem, obok Poczty, Nr 626, 
w Hotelu Kowieńskim, gdzie dotychczas mieści się Szynk, 
od lgo Grudnia 1863 r., na jakowy Handel jest do wyna
jęcia, i BlMard porządny do sprzedania. Wiadomość u 
Gospodarza.
«, zssa Z powoda wyjazdu, są do sprzedania San
'ski Petersburgskie parokonne, w dobrym sta- 
VSBKuk. nie, cena umiarkowana; tamże Derki gra

natowego koloru również w dobrym słanie.. — 
Wiadomość przy ulicy Mokotowskięj Nr domu 1668.

1 ■

/

:MiMn<W4ïmBM ii mIWoMI
.HÏÏBwHGBTiTiïliirHffj\-a ? J

^Kamizelki włóczkowe Dalnskie i Męzkie. 
/Kaftaniki wełniane Damskie i Męzkie, fla 
ACalćęons (Majtki) „
^S*fcle i Szaliki 7

V

■ s
Skarpetki wełniane, bawełniane j nicianc.^ 
ękawki włóczko^-

C
Pończochyi ! 
Kaptury i Rękawki 
Spóduiee. wełniane.

___________ ,, „ -, , „ Stuipy lakierowane damskie.
Przytem ciągle zaopatrzony w znaczny dobór Bielizny Damskiej. MęzkieJ, Dziecinnej, Przy-i 

... ..... - -•■ oraz ^rawatów różnych;^Chory negliżowe i Wyprawki «lia nowo-tinrodzoisyeli Dzieci, oraz łfcawatów różnych;^ 
feChustek, Ręczników, Prześcieradeł, Kołder, Krynolin tanich, Pazif (Porte-Jupe) do^ 
^ściągania sukien'w festony. podług ostatnich modeli jak najpraktyczniej wykończone; Kołnierzyków głasn-^ 
<Mmkiel* z cienkiej weby i rozmaitego fasonu, od gr: 15 za sztukę. Kołnierzyków sMankłetamK 

w garniturach, z piki lub z cienkiej weby, ed Zip. 1 gri 10 za garnitur. » _ >
jz Wszystko to sprzedaje się po cenach znacznie zniżonych.—Kupującym na raz po tiynie, a nawet pół tuzina, Ł 
«.odstępuje się rabat 10 procent.

W W WW¥’V

_____
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Na żądanie stron interesowanych, Pełnomocnika Sądowe
go nieobecnych Sukcessorów, i na zasadzie upoważnienia 
Fraesidii Trybunału Cywilnego tutejszego pod d. 2 (14) Li
stopada 1863 r., do Nr 8,961 wydanego, w domu przy ulicy 
Rynek Starego-Miasta pod Nr 4o położonym, dnia 12 (24) 
Listopada 1863 r., o godzinie lOej rano i dni następnych, 
sprzedane zostaną przez publiczną licytację przed podpisa
nym Rejentem różno Kuehomoóei, do spadku po nie- 
gdy Jerzym Adamie Grzybowskim należące, mianowicie na
rzędzia i rozmaite utensylja zegarmistrzowskie, meble, ze
garki, kluczyki bregetowskie, miedź, szkło i inne rozmaite 
przedmioty, za pieniądze zaraz po przybiciu w monecie pła
cić się mające.—Masłowski,1 R. K. Z. G. W.

S (TK1ËRKI ziołowe Dru Kocha. dosko-g 
gnały środek przeciw kaszlom, chrypce, drapaniu wgar-S 
©die i t. p. Aromalyeziia Pasta do zębów, 
Mira Muin de Koutemard, najuniwersalniejszyjk 
gnajniczawodniejszy środdk do zachowania i czyszczenia^ 
©dziąseł.. POMAlłA z ziół i Olejek z Hory\ 
jfChiny Kra Hurtuiiga, do wzmocnienia i oży-S£ 
ffiwienia porostu włosów. Aroinatycziio-niedyrziie  ̂
©Mydło z ziół, Bra Korrliardla, oraz Ko-© 
ftfólinna Pomada Ora Uiides. Wszystkie śr»d-X 
?ki powyższo znane se swych zalet, są do nabycia w Ka-e| 
Kliszu, w Aptece Stanisława Hildebrandt, w Rynku. ©

Magistrat Miasta Stołeezneso Warsza
wy-.—Podaje się do powszechnej wiadomości, że w d. 21 
Listopada (3 Grudnia) r. b., o godzinie 12cj w południe, 
odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus, 
przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w ciągu roku 
1864, to jest od d. 1 Stycznia, do dnia ostatniego Grudnia 
1864 r., stu pięćdziesięciu sażenów sześciennych rossyjskich 
żwiru naturalnego hartowanego, na potrzebę miasta, od ce
ny Rs. 33 kop: 99, za jeden sążeń kubiczńy, do niniejszej 
licytacji podanej.

Trzy Pokoje z Kuchnią na dole , Piwnita, Komórka, 
Stajnia i Wozownia, oraz Płac na skład drzewa lub inny 
użytek , może być i Ogród, do najęcia od Nowego Roku, 
przy ulicy Solec, idąc z Tamki czwarty dom od rogu, Nor 
2970/1. — Pod Nr 1313 przy ulicy Ordynackiej, do wynaję
cia jeden Pokój z Meblami każdego czasu.

Do sprzedania HEBLE mahoniowe, skórąa 
Amerykańską kryte, w bardzo dobrym stanie,® 
mianowicie: Kanapa, 2 Stoły, 2 Fotele, 6 Krzc-M 
seł, Kozetka, Stolik przed Kozetkę, 2 Stoliki© 

£jdo kart i Zwierciadło, razem lub pojedynczo. Wiado-© 
Sfmość przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 1604. u Właściciela» 
Bdomu. a

W domu Nr 766 ulica Elektoralna, wprost Kościoła Śgo 
Karola Boroinousza, jest do wynajęcia zaraz lub od Nowe
go roku do Sgo Jana, a nawet na czas dłuższy, Lokal 
na 2m piętrze, składający się z pięciu Pokoi, Kuchni, Spi
żarki, Piwnicy, Drwalni, z Górą wspólną, za bardzo przy
stępną cenę, a to z powodu nieprzewidzianych okoliczności. 
Wiadomość u Właściciela domu.

Są dc sprzedania dwa M a g 1 e angielskie, 
w dobrym stanie. Wiadomość przy ulicy Tręba

ckiej pod Nr 640, w domu Wgo Kożuchowskiego, w tychże 
Maglach.

Kantor Slręezrń Służąeyeh przy ulicy Piwnej 
pod Nr loo, zawiadafflą WW. Państwo, że obecnie ma do 
umieszczenia Służących z różną zdolnością, jako to : Ku
charki, Młodsze, Tomy raczki, Stróży, Lokai, Garsonów, 
Parobków i wiele innych, którzyby radzi przyjąć obowią
zek, tein bardziej iż kwa-tał się zł^iża, w którym to czasie 
zazwyczaj Sługi szuldiją dla siebie odpowiedniego miejsca 
w służbie, a tern samem VW. Państwo raczą się zgłosić do 
zapisu z żądaniami swemi,k Kantor wcześniej mając zapis, 
uzdatnionych Slug dostarcz, w odlegle strony miasta.

i Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że
) Wyy Kestauraeja moja przy uliey Marsza!-

- kowskiej pod Nr 1379, na nowo otworzoną 
została. Jak dawniej tak i nadal dostać bę- 

idzie można Obintlów po złp. 1 gr: 10, różnych S’o- 
©traw na porcje, jako też dobrego JPiwn Bawar- 
Nwkieso z fabryki P. H Junga i wszelkich innych na- 
gpojów, po eciiach umiarkowanych, na które zaprasza. sS

August Sehole. \

Jeżeliby który z PP. Właścicieli domów miał do najęcia, 
choćby' natychmiast, w środku miasta Pokój i Przedpo
kój z meblami, opałem^ pościelą, usługą i t. p., za summę 
około 10 do 15 rubli miesięcznie, raczy zostawić swój a- 
dres w Składzie Cygar i Rozmaitości Fabjana Lew'ental, u- 
lica Wierzbowa Nr 614 B.

Ważne ogłoszenie.—Pod Nr 995 przy ulicy Kro
chmalnej , po zmarłym Kazimierzu Dądojewskim, odbędzie 
się licytacja dnia 25go b. m., na wyroby ślusarskie, jako 
to: Zamki, Kłódki, Okucia do drzwi i okien różnego rodza
ju, wszystko now’e i starannie wykończone, równie i na na
czynia wszystkie ślusarskie; pomicniona licytacja rozpocznie 
się od godziny 9ej rano do sej po południu. — Tamże jest 
do wynajęcia od Nowego Roku Waraitat ślusar
ski wraz z Lokalem, składającym się z dwóch Pokoi i Ku
chni angielskiej, z Piwnicą, Górą i Drwalnią.

Były Student Uniwersytetu Petersburgskiego,^ 
^posiadający wyższą i niższą Matematykę, oraz Języki,Â 
Ażyczy sobie dawać Lekcje lub Korrepetycje

Bliższa wiadomość do godziny 9ej rano i od 2ej po po-» 
Słudniu, przy ulicy Chmielnej, w domu W. Smolikow-Sf 
4 skiego Nr i 260. Stróż wskaże mieszkanie.
« -Z

Objąwszy æ AHL A» K ASTRO- 
A’OMICKHTf pod Nrem nos przy 

pànSs®} . Placu Targowym Grzybów , polecam 
«-•ste-—» sję łaskawym Ilościom smacznemi Je
dzeniami, a . JB ft. LJjl |M| nu przytem wybor- 
nemi Flaka- »”• w Niedzielę
i Czwartek, oraz JSns wystałem Pi
wem Kaw ar akiom, z Bro
waru Pana Juu- ga. — Dla roz
rywki Sz: Amatorów K I L Ł A K W bardzo regularny u- 
rządzouy został.— K. S.

UĆZEa’ dobrej łtouduity, może znaleźć umie
szczenie w Składzie Płótna i innych wyrobów lnianych 
zagranicznych, Alexandra Flatau., przy ulicy Grani
cznej Nro 1077 lit: A.

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście , w Kawiarni pod Nr 
417, można dostać Śniadań, Obiadów i Molneji, 
Obiady składają się z pięciu potraw, po cenie umiarkowa
nej. We Czwartek i Niedzielę Finki. Uprasza się Sza
nownych Gości, aby raczyli zwiedzić ten Zakład.

Dziś rana ciepła stopni 1. Wczoraj w południe ciepła st: 6. 
Dziś rano wysokość wody n& Wiśle stóp 3 cali 0. (W mierze).

Teatr Wielki. Dziś, Maria.

< WINOGRONA
wyborowe białe, najakuratniej nad

chodzą do Handlu Win Ant Stępkowskie
go, przy ulicy Wierzbewej Nro 473 lit: C.

Peny «argow» Warszawskie.— Dnia 19 b. «. 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 3 kop: 75 do rs. 4 kop: 
80; żyta od rs. 2 k. 45 do rs. 2k. 47’/t; owsa rs. 1 kop: 70; 
kartofli od rs. i k. 50 do rs. 1 k. 65.

W ûiAarai Kasjera Warszawskiego, — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej,



DODATEK do KIJR.ÏERA WARSZAWSKIEGO Nr 267.
Sobota. — Dnia 21go Listopada. — Rok 1863.

DONIESIENIA.
Koniinis*i<rz Administracyjny Cyrkułów 

59go i lOgo Miasta Stołecznego Warszawy.—
Zawiadamia interesowane Osoby, iż w dniu 23m b. m. i r.
o „---- 1 ' " " , .
porznie się sprzedaż Nasion ogrodniczych, po s. p. Józc- 
ne Garbowskim pozostałych, a dotąd nie sprzedanych.— 
luańMlil.

Hilda Szczegółowa Opiekuńcza 'Szpitala 
"Śgo Bucha. — Podaje do wiadomości Osób interesowa
nych, iż w dniu 27 Listopada^ (9 Grudnia) r. b. o godzinie 
4ej po południu, w Gmachu Szpiiala Śgo Ducha pod Nr 750/1 
przy ulicy Elektoralnej, odbędzie się przez opieczętowane 
deklaracje, a potem głośna między konkurującerni licytacja 
in miuHs od cen za praetium ustanowionych, na dostawę 
wr. 1864, od dnia Igo Stycznia, po dzień 31 Grudnia t. r. 
włącznie (artykułów żywności), dla Szpitala Śgó Ducha.

0 j 0 0i w.j-r
f Koszule Webowe Męzkie, > 
•^ręcznego szycia, po Rs. 2, nadeszły do Sklepu przy u-^| 
slicy Żabiej, przy gładkim} trotoarze, naprzeciw Kr.u= 
® Saskiego Ogrodu, gdzie nactedrzwiami tegoż Sklepu wisi® 
Eznak z napisem CNGAHA. Tamże są także KO ij, 
gSZliliE nocne i Gatki, Krawaty, Gorsy do ko- i? 
«Zszul i Kołnierzyki męzkie, praż różne inne Galanteryjni 
=ne Towary, po’ cenach bardzo przystępnych. — TamżeE 
Sz powodu zwinąć się mającej Dystrybucji, wyprzedają® 
Bsię IITOIWE z rabatem 25 procent, oraz PÂ-8 
1(1 ^PIEBOSA'z rabatem so procom.

Można nabyć za Zip. 151, 125 Poszytów Encyklo
pedii Powszechnej dotąd wydawanej. Rzeczywista 
ich wartość jest Zip. 300. Wfezbie tych poszytów, jest już 
kilkanaście, stanowiących dwa pierwsze tomy, starannie o- 
prawnych. Wiadomość udzieli na Giełdzie Szwajcar Banko
wy, od godziny toej do 3ej popołudniu.
^WM^V.'AVA'A.WAWl...
ÿ Do wynajęcia Każdego Czasu,
J SKLEP z Pokojem,
5 przy ulicy Granicznej pod Nrem 966. 
S Bliższą, wiadomość powaiaść można na miejscu. 
VSKffiSS&SWS'SS'S’TiV.V.WiV.

iwiaaaniii* mwn»vw«Hc vsuvy,
godzinie lOej z rana, w Ogrodzie possessji Nr 2779, roz-

S
i

W domu Nr 390 przy ulicy Krakowskie-Przedmieścio, 
jest do wynajęcia każdego czasu LOKAL z 3ch Pokoi i 
Kuchni składający się, w któwin także są MEBLE do 
sprzedania. Wiadomość powziąai można w Kantorze Drukar
ni P. Unger, lub u Rządcy domu.

W < St OJ f #

Trzy Pokoje i Kuchnia, na parterze od frontu, do 
wynajęcia od Nowego Roku, przy ulicy Nowolipki, Nr 2403c, 
obok Gimnazjum, na rogu Karmelickiej. Tamże do sprzeda
nia li W •t w dobrym s teinie po zniżonej eonie.—
Wozowni» na Skład Towarów lub na Powozy, do wy
najęcia w każdym czasie, przy ulicy Elektoralnej Nr 783 
(nowy 33) wprost Solnej.

% IS* Walenty Grabowski, KRAWTE
gDamski, przeniósł swój Magazyn z Krakowskiego- 
gPrzedmieścia na ulicę Długą pod Nr 489 (13), druga ka- 
gmieniea od ulicy Miodowej, za Cukiernią, naprzeciw Odwa- 
j^chu, i upraszam JJWW. i WAV. Panie o zwiedzanie mego 
^Magazynu Ubiorów Damskich, Sukien, Oryć, Mantyl, 
gPaltów i Slop, bardzo wypracowanych i słynących z mego 
«wyrobu. Także futrem podszywam bardzo dobrze i spie- 
Ssznie na czas umówiony. Tamże potrzebne są Panny 
Sdo nauki, ponieważ obecnie , ukońezyły cztery Panny 
«naukę, a wyuczam bardzo praktycznie kroju i miary bra- 
Śnnia, że nigdy nie zapomną ; oraz potrzebuję Dziewczyny 
Sdo nauki ze wszystkiem bez pretensji, i tylko za rok wy- 
Sjsługi, a za to zostanie kompletnie wyuczoną.

Żądany jest i:a wieś Nauczyciel Polak, posiadający 
nauki szkolne i początkową muzykę na fortepjanie. Młoda 
osoba która, ukończyła chlubnie nauki, mająca patent wyż
szej guwernantki, pragnie udzielać w domach prywatnych 
parę godzin dziennie. Wiadomość u Pani Steingraeber, róg 
ulicy Bielańskiej i Daniłowiczowskiąj, wchód nateraz od u- 
licy Bielańskiej Ner 606 , dom JW. Nowickiej , przez po
dwórko.

Z powodu wyjazdu jest, do sprzedania LUSTRO męz- 
kie, prawie nie używane. Wiadomość przy ulicy Alexandria 
ped Nr 2768b, u Stróża. X.

X- ,1* .> > Z Z

<ckiej Nr 1592, gdzie Stróż miejscowy wskaże. %

Są do sprzedania Rygały sklepowe, służyć mogą
ce do wszelkiego rodzaju Zakładu, w razie żądania ze zna
kami, wagami i innemi utensyliami. Wiadomość bliższą po- 
wziąść można pod Nr 1628 przy uliąy Żurawiej, w Handlu 
Win.

SALOPA Elkami podszyta z Tumakowym 
IMSE Kołnierzem, mało używana, rypsem francuzkim 
kryta, jest do sprzedania za umiarkowaną cenę. Wiadomość 
na Nowym-Świecie pod Nr 57 nowym. Mieszkania Nr 6. 
Stróż miejscowy wskaże.

Ł- Para K O N I Pojazdowych,
Jsd młodych, maści siwej, dobrze ujeżdżonych, > 
gf rosłych i zupełnie zdrowych, jest do sprze- ® 

dania Wiadomość w domu przy ulicy Bra- *

iSKŁAD WINOGRON WĘGIERSKICH;
I RC4-— -••—-••• <

jP pray ulicy _________.___ --------------------------------------------------------- —

Otrzymał wielki transport Śliwek suszonych, wielkich, sbdkich, figowe 
|go smaku, które tak bardzo sa poszukiwane, 10 funtów rogr: 26; orazw

W
K■- '■R* ffi L. -w «#*!»« tss ir.

1!
penatorskiej, 1» domu W go Piotrowskiego, Ner -191».

*
1

| Śliwki Tureckie mniejsze, 10 funtów po gr: 19
.=Jako też WINOGRONA i inne wyborowe OWOCE. Do tegoż Składu nadejdą Puiidła Węgierskie.^< Ü H - ■R' AŁB M . ®r ## t f * a»ie



#4*

iffSER ŚMIETANKOWY LITEWSKI, 
uznany przez Amatorów za najwyborniejszy ze wszystkich zagranicznych Serów, 

nadszedł do Handlu Win i Towarów Kolonjalnych

| H. F. STRUKCZYNSKIEGO
i przy ulicy Miodowej Nr 482, wprost 00. Kapucynów
v Tenże Handel otrzymał transport:
\ Kasztanów (Marony);

Cukry owocowe Angielskie; 
y Imbler Indyjski w' cukrze smażony;
d Sardynki Ńantejskio najwyborniejsze;
7 Sery: Hollenderskie, Szwajcarskie i Litewskie na sposób szwajcarski:
V Trufle perygordzkie; •
' Likiery: Fraucuzkie, Hollenderskie, Szwajcarskie i prawdziwe Gdańskie origimdńe;
> Wszelkie Wódki zagraniczne;
> Szynki Bajońskie';

Salami Włoskie;
A Kiełbasy Węgierskie i Krakowskie.
# Oraz poleca wszystkie towary przedmiotem tego Handlu będące, jako, że są wyborowe i cena zupełnie umiar- A 
^kowana, a szczególnie artykuły w codziennem użyciu potrzebne, jako to : Cukier, Kawa. Herbata i tkwię» 
Y ee Steary nowe. 7

Również poleca wyborowej dobroci: Araki, Kumy, wszelkie WIm. Porter i Piwo Angielskie. C 
..^X Z < Z Z Z ✓ Z..Z -Z

Fabryka Wyrobów Parasolniczych
Karola Müncheneaiig,

Krakowskie-Przedmieście Nr 297/8, wprost Zamku, 
przysposobiła świeżo wykończone Parasole w różnych ko
lorach i gatunkach, ze świeżo otrzymanych materjałów, na 
piętach stalowych, parogonowych i fiszbinie, oraz iDeszczo- 
ehroiiy do podróży, mocno zbudowahe, i składane Pa
rasole do Walizy, a to wszystko po itonach bardzo ta
nich. Przyjmuje wszelką reperacje i pokrycia z własnych lub 
danych materjałów, i takowe najstaranniej i na czas ozna

czone wykończa.
0 0 0 0 0 - 

Stręczenie Lokali prywatnych, J 
na Zakłady i Sklepy. W

^Kantor Zleceń K. Puławskiego w Warszawie pod Nr 419»» 
5przy Poczcie, w zakresie działań do firmy jego należą-S 
T&cych, otworzył Wydział Stręczenia Lokali prywatnych,® 
gna Zakłady i Sklepy; wtem celu więc przyjmuje wszel-uk 
skie tego rodzaju zlecenia, bez wpisowego, i ta-™ 
S kowe akuratnie załatwia. W
55W M JM M 0 0 0 0 * ć *

___ Fortcpjan palisandrowy o siedmiu okta- 
»SKpiB& wątli, w dobrym stanie, który jedynie pozostał 
iMSmidL « całego zasobu majątkowego, złoźs-ny jest w ko- 

mis Ila sprzedaży w Fabryce Fortepjanów Pa
na Strzyżewskiego przy ulicy Nowo-Senatorskiej, nad Skle
pem Włodkowskiejp.
AW.V.L’/AVA . ._____ _  . . . .. . .
»“ Jest do sprzedana przy ulicy .Przejazd w domu Nairn- 
%skiego pod Nr 649, u W. Jeziorańskiego na iszem piętrze, 
J^FUTKO Damskie kryte axamitem morderowym, pod- 
Zbitc lisami, z kołiórzem tumakowym, za rs. 200; oraz 
oaS ABA9B,A Damska kryta atłasem czarnym, podbita li- 
•jssami, z kołnierzem tunakowym, za rs. 100. û»
%.W.V.VV.V?W.%%\W.VA*.W.V.VA

MAGAZTK 81TDJOW 1 Sl’KIEN Dam
«kicia C. Wysanotghicj, exystujący dawniej w Pa
łacu Andrzeja Hr: Zamokłego, obecnie przeniesiony został 
na ulicę Nowy-Swiat po. Nr 53 nowy, obok Apteki Wgo 

‘“Koopego.

<
Hit

Kiula Szczegółowa Opiekuńcza Szpitalu 
Starozakonnych «v Warszawie. — Zawiadamia 
Osoby interesowane, że w dniu 24 Listopada r. b. o godzi' 
nie lej z południa, odbędzie się w Kancellarji Szpitala gło
śna in plus Licytacja na sprzedaż zniszczonej bielizny. Wa
runki licytacyjni* w Kancellarji Szpitala przejrzane być mo
gą. — Prezydujący, w z. Członek Rady, Ł. ar. Marsu 
llee. Sekretarz, M. Hertz.

ÿ Do wynajęcia Każdego Czasu *0
ÿ pod Nrein 1618 lit: D, przy ulicy Żórawiej : S 
S6 POKOI, Przedpokój i Kuchnia, z wszelkie-,S 
gmi dogodnościami, od frontu, z balkonem; 2 1*0 ć 
M4O.IE, Przedpokój i Kuchnia, w oficynie. Wia-.Jj 
5 dorność u Właściciela tegoż domu. ’■ 
8 Tamże powziąść można wiadomość o sprzedaży!?*□ 1 tlllAZxV (SV I) 141010V iUWIUUl U lutwiu VO V V Cl WICIA J ■ .

nowo wybudowanego. 5
/^?^aVA,.,.VA,?.VAWA,.V ZJV’u%W/.7 

Nowo otworzony Magazyn Obówltt Damskie
go. Frań: Garczy ńaklego, przy ulicy Trębackiej 
Nr 636/7, w domu Wgo Sthustra, między Hotelem Angiel
skim, a domem dawniej Steinkellcra. - Przyjmuje wszelkie 4 
obstalunki, komissa zagraniczne, po cenie bardzo przystę
pnej, to jest: za Buciki na obcasach prunclowe od Złp. 10, 
na Haneli od Złp. u. Mara nadzieje, że Szanowna Publi
czność chcąc mnie zaszc-.ysić, będzie zadowolona również 
z roboty, jako i przystępnej ceny, polecając się jej łaska
wym względom.

a* 3? E S » 4» T 04 A używana bezÂ 
wierzchu z zaprzęgiem do jednego i pa-C 

^grai-FcErre koni mało używana. BR¥C£-: 
7 84 A na resorach bez wierzchu wybita z fartu-» 
achami używana, oraz 8 AA SE poczwórne ka-ś 
yreciane do miasta i podróży, do Sprzedania wjz 
JFabryce Powozów Wł: Romanowskiego przy uli-^ T 
^cy Krak:-Przedm: w domu P. Orłowskiego .Hro£ 4 
^388, wprost Ilotelu Europejskiego. >

2
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Trzy ulicy Leszno pod Nj- 704, w domu Hartmana, dru
gi dom za Konsumcją, jest do sprzedania ATŁASl' Błoń
skiego łokci 18 w najlepszym gatunku. W tymże miejscu 
przyjmują się podług najświeższych żurnali wszelkie Ko
tlety Damskie, t. j. Suknie, Salopy, Okrycia i t. d.- Ber
ta Badowska. v

MIESZKACIE rm lm.piętrzę, złożone z 4cli Pokoi 
i Kuchni, 4ch Schowanek, Hórv. Piwnicy i Komórki, poło
żone w miejscu spokojnem, hliźko Nowego-Światu, w domu 
w którym oprócz gospodarza nie ma innych lokatorów, dla 
osób lubiących zacisze, jest do wynajęcia od Jgo Grudnia, 
u, nawet i o parę dni wcześniej, za cenę bardzo umiarko
waną. Oglądać je można codzień od 8ej do 1 -ej. Wiadomość 
w Xiegarni Gebethnera i Wolfa.

' ÿ Codziennie dostać można »ROŻI>ŹY Pra- 
Bsowanych w najlepszym gatunku, w Fabryce Dróż 

„jDdży w Białołęce.—Óbstalńnki wszelkie przyjmuje 
SPau L. Schonfeld przy ulicy Żelaznej Nr 1143, lub 
fi też Fabryka sama. _■

Student Wydziału Prawa i Administracji Szkoły Głó
wnej, życzy sobie udzielać korrepetycjc Uczniom Szkół. — 
Ktoby potrzebował, raczy zostawić adres u Szwajcara Szko
ły Głównej.
. Wyczytawszy w dofltesienmch Kurjera Warszawskiego 
z dnia 28 i 31 Października i r. b . że jeden z Obywateli 
z Łęczyckiego, wzywa Nauczyciela Gendziorowskiego, który

- mu miał być przez Biuro P. (Meślińskiego rekomendowany, 
do zwrotu zaliczenia kwartalnego, odwołuję się do sumie
nia owego Obywatela, przez Biuro wiadome mu rckomen- 

. iłowanego, aby mi stratę w dobni jego poniesioną wynagró- 
c dził, oraz koszta podwójnej pddróży, z których pierwszą na 
>Nügo listowne wezwanie . w celą zerwania kontraktu , drugą 
iras udając się do przyjętychlprzezemnie obowiązków, do 
niego odbyłem, zwrócił; jako też resztujące 50 kopiejek do 
pensji mi niedodanych zapłacił, 
r ......... ................................... ...................

Przysposobił na obecną ppre Syrop czysto ■ »•»-§

Ë' 'liiiny, zalecany jako bardzo skuteczny przeciw naju-^ 
irczywszym kaszlom, zaflegiiieniu, chrypce lub duszno-® 
i, oraz Ćzokolntła Zdrowia z ÀIcliu Islan-g 

v<lz.!*iea,o, która leczy niezawodnie katar, wielką ulgę» 
^przynosi w odchodzeniu flegmy i nieocenione sprawia sku-'* 

t |Stki dla cierpiących suchoty, siły wycieńczone przywraca, a,* 
jskażdy cierpiący odzyskuje zdrowie i tusze normalna.

[ttsoha w średnim wieku , praktycznie obeznana z Ad
ministracją, Gospodarstwem i Sądownictwem, pragnie przy
jąć podobne obowiązki, w rąiie potrzeby złoży i kaucje 
w gotowiznio. Są także do sprJ

£ Sędzim Pokoju, I " 
mniej rozmaite 1! .

„ ulica Chmielna, w mieszkań... 
ż godz: loej z rana.

W]
B

Xnklnil BMekarni Angielskiej 
WŁAD: FEDIWKlECśO. 

przy ulicy Sto-Krżyftiej pod Nr 1344.

ądownictwem, pragnie przy
łoży i kaucję

i także do spridania: Mundur z haftem po 
który służy i | Trybunale Handlowym, nie- 
Niążki prawne.! Wiadomość pod Nr 1541, 
w mieszkaniu L Kowalewskiego, zawsze do

Jś | 

! 7przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim. *4-~-
Otrzymał znaczny dobór PAŁETDTDW, PŁASKttKY, BVRYHSÔW, HA E »’A A «» W, p-c. A 

wDAŁT, oraz JPHiK kolorowych; HAAFEŁIMMEY okrągłych i zwyczajnych w różnycWtolorach : prz.ytem po 7 
fisiada znaczny asortyment AAstążel* różno-kolorowych, także Kołnierzy białych pwdziwych kon nkowych."^ 
SC', się tyczy cen, te nigdy nie zawiodą Szanownych Dam, gdyż dokłada się wszelkich staw, aby doznano względy)» j 

’fkodwdzięczyć rzetelnością.—Tamże potrzebne są jPAAlAfY uzdatnione.
-Sf 4Ê g W ó st / ./

rnr ¥
/ii

«Ł Znany od lat dawnych V,

MAGAZYN HEBLI f
.... "‘VX, i wszelhltflh Kot'wyclt *t

< K«»H<»T TAIMCEHSHKIH, '?
przy ulicy Bielańskiej, w Pałacu Kossowskich,W 

■^przeniosłem obecnie na ulicę Trębacką pod Nr 638, doïi 
jAlomu J W. Marszałka Sarneckiego, o czeni mam zaszczytĄA 
wdonieść Szanownej Publiczności i polecić sie jej względom.»-7

«-• FRYDRYCH.

Algier!*» Sżoponn, zupełnie nowa, wcale nieuży- k 
wana, z wierzęhem z sukna ciemno-granat, jest do sprzeda- 
nia za cenę przystępną, w Magazynie PP. Jurkiewicz i Spół
ka, przy ulicy Czystej.

Dzieła komisftowe Nięgarni i Składu Nót Muzy
cznych Henryka Merzbacha i Ludwika Polaka , przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Nr 446 (79), wprost XX. Bernar
dynów. (Nakład Ludwika Merzbaclia w Poznaniu). „Histo
ria popularna Papieżów," przez J. Chantrela. TłómaczeniO 
z francuskiego. Tom pierwszy. „Święty Piotr i czasy Apo
stolskie. “ Cena Złp. 3 gr: 10.
W 7îWV.VAW.VAVZ,W.W.V.V/.,tS l 
J SERY |

JJHollendersko-Śmietankowe, sławne ze swej dobroci i sma-P 
Jtku, otrzymał Główny Skład Handel II. IlISZEAA-'" 
OSKIEGO, przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackie.^ 
«JTenże Handel dostał znaczny transport Serów Łlte-g! 
yivs 1*1 cła, przewyższających dobrocią swą wszystkie' ! 
SKajdlowskie i Ronikerowskie, i takowe sprzedaje w wię-fw 
Jjkszej i mniejszej ilości, po bardzo umiarkowanych cenach-EJ 
• jlamże ŚWIECE STEARYNOWE najpiękniejsze, funtrjl 
? ZłP- 1 gl': M
W.W.WAW.y.W» VWWbKlWWWW^
I*ok«tJ z osobnem wejściem od frontu, jest do odstąpie

nia każdego czasu. Wiadomość p- wziąść można w Kantorze 
Loterji, w domu Wgo Baiierfeinoa, róg ulicy Wierzbowej i 
Czystej pod Nr 638 B.

Pięć fłlKOł, Przedpokój i Kuchnia, do wyw 
jęcia w domu N° 158zAÆukcessorôw Marconi, wprost 
Stacji Kolei Żelaznej, na pierwszeni piętrze.

/SE* W dniu 17 b. ni. pray ulicy Marszałków-^ 
® , skiej, w przecliedzie na ulicę Królewską, zgi-K'
2» nął PIESEK mały, z rassy Affen-Pin-J-
B czerów, między 7 mą godziną wieczór, maścig
^popielatej, liszki i ogon obcięte, od połowy tylnej pod-;~J 
Ostrzyżony. Ktoby więc takowego posiadał, raczy udzielić® - 
Świadomość pod Nr 602, ulica Bielańska, Stróżowi Wa-Ç(, 
Swrzyńcowi, za nagrodą. 
frfZiÓZZZ^ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ^Z^^N

FlTItO dostatnie, piękne, z Czarnych Niedźwie
dzi, pokryte suknem granatowem pięknem, przedf-je ■ 
się w douiu pod Nr 2909, w Alei, idąc do Młyna ; o 
lewej stronic, mieszkania Nr Ity.

-
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B
y ulicy Cieplej-w domu W. Wilczyńskiego, NrŚ 
it: C, w mieszkaniu na dole po lewej ręce, sąc 
•zedania: SAŁtMPA Elkowa używana,S 
<. 333 gr: 10; SPŁA^KCjK Szopowy na? 
iego mężczyznę; również używany, za zło-B 
iols: 300. *"

!VS W.WW/.W. VWWMA
Magazyn Drzewa A. Eiedtke, przy końcu u- 

licy Tamka, przy samym wale, pod Nr 2829/30.—Zawiada
mia Osoby życzące sobie na zimę przysposobić [drzewo so
snowe suche w klocach, iż sprzedaje takowe po cenach sta
łych, podług miary grubości jak następuje: trzymające gru
bości w cieńszym końcu Cali 8, sztuka po Złp. G wraz z od
stawą : cali 9 sztuka po Złp. 7 gr: 15 z odstawą : cali 10 
sztuka po Złp. 9 z odstawą; cali 1 i sztuka po Złp. 11 z od
stawą; cali 12 sztuka po Zip. 13 gr: 10 z odstawą ; cali 13 
sztuka po Złp. 15 z odstawą; cali 1 ; sztuka po Złp. 17 z od
stawą; cali 15 sztuka po 2łp. 19 z odstawą; cali 16 sztuka 
po Złp. 21 z odstawą. — Drzewo olszowe w klocach tamże 
także można nabyć.—Ceny powyższe po dzień 1 Maja 1864 
r. zostana stale zachowane.

S W zamiarze rozpowszechnienia pożytecznego dzieła® 
Spod tytułem: „Bibljoleka Popularna Wanke 
^Przyrodzonych/ o której krytyka jak najpochle-K 
Sbniejsze wyrzekła zdanie, Xiçgarnia Karolo Bern N 
^stejnn, obniżyła cenę za 12 tomów, ze złp. 46 gr: 20,ig 
Sna złp. 84, pocztą złp. 88. Po tej cenie dzieło po-» 
®wyższe nabyć można w Znaczniejszych Xięgarniach War-® 
Sszawskich, oraz w Kaliszu, w Xiçgami Polskiej J. Mittwoch.©'

Q-fi ^fi.fi-fi.-fi-fi-fi' fi fi fifi fi X fi 9 
A Łososia wędzonego z Hamburga, x 
y duży transpoit otrzymał Handel Henryk» ,Beł-\ 
^ezykirwicza, ulica Długą Nr 590, obok Cerkwi,^ 
^handlującym po cenie jak najprzystępniejszej może być * 
ii odstąpiony.—M1KET.4WV tiwieże (Marony), funt i 
\po Złp. 1 gr: 3. *
•Ł/sZ/VyAZ<0 ..c* .^fi.fi fi" -.fi.fi fi*

BANDAŻ ELEKTRO-MEDYCZNY
wynaleziony przez braci Marie, Doktorów w Paryżu, zamie
szkałych przy ulicy de 1’Arbe Sec Nr 44, na który otrzy
mali Brevet na lat 15; leczy radykalnie wszelkiego rodzaju 
ruptury. Liczne doświadczenia Lekarzy Franeuzkiego fakul
tetu dowiodły, że bandaż Panów Marie, użyteczniejszym jest 
od wszelkich bandażów dotąd wynalezionych, a to ze wzglę
du doskonałego podtrzymywania ruptur znacznej objętości, 
jak również z uwagi na jego działanie elektro-medykalno, 
które wybornie leczy tę niemoe. Ścieśnia i przyprowadza do 
normalnego stanu części tworzące rupturę, leczy zaś w bar
dzo krótkim czasie. Cena prostego bandaża w Paryżu 27 fr., 
podwójnego 44 franki; bandaże dla dzieci po 20 fr. Do każ
dego dołączona jest metoda użycia w polskim języku. Do
stać można w Składach Materjałów Aptecznych PP. Galie 
i Mrozowskiego v Warszawie, u P. Chrościckiego w Wilnie, 
i u Bruno w Krakowie.
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5 Jest do sprzedania AEGIHIIKA Niedź- 
Hwiadkowa, dość długa, bardzo ładna, prawie nie-/ 
wzywana, kryta sikuem granatowem, za 1,000 złp.S 
^Wiadomość w doiiu Markoniego, w lewym pawilo g 
Śnie na dole, na »gu Alei Jerozolimskiej i Mar-S 
Jszałkowskiej. > S

Potrzebny jestUCKEŃ doHandlu Win i Korzeni 
Wiadomość w tymże Handlu przy ulicy Mokotowskiej 
i Placu Alexandryjskik Nro 1675._____________

Iwrukarni Koger* Warszawskiego,-. Za pozweleaiem Cenzury Rządowej.

Para KOłłil powozowych młodych, ras- 
sowych, jest do sprzedania; wiadomość u Stró
ża, w domu dawniej Elerta, przy ulicy Dłu
giej, w drugiej bratniej .tamże jest SdiKAt 

na Im piętrze od frontu, składający się z 7u Pokoi, może 
być i częściowo wynajęty każdego czasu.

jf .< < fi fi

Fabryka waty! wkt óra istniała przeszło lat 20 na Krakowskiem-Przed-S 
«< mieściu, 'wprost Poczty, teraz pod Ner 840 przy ulicy W

Trębackiej , w trzecią bramę od rogu Krakowskiego-wj. 
Przedmieścia, do domu Wgo Kożuchowskiego , (dawniej/™ 

y./Fryezt*^, przeniesioną została, poleca się nadal ła-w. 
Rskawym względom Szanownej Publiczności.. ” W
i® USÉ* ŸB. W trzeciej bramie od rogu Krakow-®» 
Rskiego-Przedmieścia. gf

fi fi.fi' fi fi fi>-fi-.fiifi- fi -fi. fi. fig
Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia przy jednej z ulic 

pryncypalnych, Handel ŚJwiec wraz z Handlem No- 
rymbergskim, Kramarszczyzny, z wszelkiemi utensyljami do 
tegoż Handlu należącemi; bliższa wiadomość przy ulicy Du
naj Nr 135, u Właściciela domu w Warszawie.—Tamże jest 
Mieszkanie po Trakyerni każdego czasu do najęcia.

X gÜi Do Składu Win L. Mannge, przy ulicy Marszał-S 
wr
N-W
•3 -Sgaania sziuki czyn 
«zdatne do okowity;

_ Do Składu Win L. Maringe, przy ulicy Marszał-S 
•..JB kowskiej pod Nr 1403, potrzebny jest lJCZE!w,S 

któryby skończył przynajmniej dwie klassy,^ 
ftRE przyZWoitych rodziców. — Tamże są do sprze-K 

fld&nia Sztuki czyli KI'FY. po 150 garncy trzymające,ę

MIESZKANIE -
x 5u Pokoi złożone, z Meblamj lub bez ^nebli, każdego cza
su do wynajęcia. Wiadomość ujGospodarÿa domu Nr 6TO/8O, 

przy uli«s-Leszno.*ü

ostkygT os’Èteüiiiokkie, 
i wyborowe śwShRt, nadchodzą codzień 
I do handlu Win, Ant. Stępkowskiego, 
1 przy ulicy Wózkowej Nro 473 lit: C.

WYBOROWE 
codziennie twilże, nadphodzą dot Handlu 

Jjzefa iliilii. X 
w Gmachu Teatralnym.

OSTRYGI codziennie świeże, padcliodzą 
do Handlu Win H. T. Strnkczyńskiego 
przy ulicy Miodowej Nro 482, wprost, 00. Ka
pucynów. , ;_____ , <,

OSTRYGI OSTEYDZK^E 
codziennie świeże, nadchodzą do<Handlu 

E. H O E Ł I O H E Hf, 
przy ulicy Długiej.

OSTRYGI OSTENDZKIE 
nadchodzą, codzień do Handlu 

Józefa Szuby,
przy ulicy Nowy-Świat, wprost Straży Ogniowej.

OSTRYGI ŚWIEŻE 
codziennie w Handlu 

Józefa Stoezkte»irza 
ulica Miodowa.

OSTRYGI ŚWIEŻE 
nadeszły do Handlu 

Tł^jiarskieję® dawniej Gaw* 
prrv ulicy Senatorskiej.


